
Název projektu:  Kulturně turistické značení na dálnici a silnicích 

Ústeckého kraje 

  
Realizátor:  Ústecký kraj 

  
Finanční zdroj:  Regionální operační program NUTS 

Severozápad  

                                             9.4. Udržitelný rozvoj cestovního ruchu 
  9.4.3 Podpora marketingu a tvorby a rozvoje 

produktů CR 
                                               
Celkové náklady projektu:                            7 336 808,00 Kč  
 
Výše dotace z ERDF + Státní rozpočet (92,5%): 4 394 157,63 Kč  

 
Termín realizace projektu: 01.01.2008 – 30.05.2011  
 

Partner projektu:  České Švýcarsko o.p.s. 

 Euroregion Labe 
 KLUB ČESKÝCH TURISTŮ - Oblast Ústecký   

kraj 

 

 
 
 

Základní charakteristika a cíle projektu 

Projekt spočívá ve vybudování komplexního systému značení turistických cílů na dálnici a silnicích      

I. až III. třídy v Ústeckém kraji. Celkem bylo vybráno 52 významných turistických cílů kulturního           
a přírodního charakteru. 

Systém značení by měl oslovit jak turisty přijíždějící do Ústeckého kraje, tak i osoby, které do regionu 
nepřijeli primárně za účelem cestovního ruchu, případně pro které je pouze tranzitním regionem. 

Cílem projektu je využít potenciál kraje pro rozvoj cestovního ruchu, zvýšit informovanost turistů          

o kulturně přírodních zajímavostech Ústeckého kraje a prostřednictvím jejich navedení k význačným 
kulturním a turistickým cílům kraje zvýšit návštěvnost těchto památek. Nový systém značení zvýší 

kvalitu turistiky na území kraje a přispěje k lepší pohodě turistů, zlepší image kraje z hlediska 
cestovního ruchu a v neposlední řadě přispěje i k bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. 
 
 
 


